
UCHWAŁA NR XL/558/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXXII/471/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 maja 2021 r. 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, 
w § 6 ust. 2 po pkt. 3 dodaje się pkt 3a o następującym brzmieniu: 

„3a) prowadzenie działalności wydawniczej;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 

Łukasz Krupa 

 

Id: 2A420869-7A8A-47DE-8653-828E18228C69. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest zmiana statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej 
w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 11 ust. 1 i 3 ustawy o bibliotekach organizator nadaje bibliotece statut określający 
w szczególności: 

1) cele i zadania biblioteki; 

2) organy biblioteki i jej organizację, w tym zakres działania i lokalizację filii oraz oddziałów; 

3) nazwę jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki; 

4) źródła finansowania działalności biblioteki. 

Nadawanie statutu wojewódzkim instytucjom kultury należy do kompetencji organu stanowiącego - Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy 
Kopernikańskiej w Toruniu ma na celu szczegółowe określenie realizowanych przez instytucję zadań. 
Biblioteka wydaje m.in. wysoko oceniane specjalistyczne czasopismo naukowe „Folia Toruniensia”, „Katalog 
książek mówionych” oraz wydawnictwa okazjonalne. Planowane jest także poszerzenie oferty wydawniczej 
o kolejne tytuły. W związku z powyższym wskazane jest umieszczenie działalności wydawniczej w zawartym 
w statucie katalogu zadań instytucji. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie wskazanej w niniejszej uchwale zmiany w statucie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – 
Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa. 

Id: 2A420869-7A8A-47DE-8653-828E18228C69. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 3a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-09T12:40:00+0100




